
คําสั่งนายทะเบียน 
 ที่  ๒๗  / ๒๕66 

เรื่อง  กำหนดอัตราเบี้ยประกันภัยสำหรับผู้เอาประกันภัยโดยตรงกับบริษัทประกันวินาศภัย 
........................................ 

 เพื่อเป็นการส่งเสริมและจูงใจให้ประชาชนทำประกันภัยเพื่อสร้างหลักประกันให้แก่ตนและ
ครอบครัวมากขึ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. ๒๕๓๕ 
นายทะเบียนจึงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑  คำสั่งนี้เรียกว่า “คำสั่งนายทะเบียน ที่  / 2566 เรื่อง กำหนดอัตราเบี้ยประกันภัย
สำหรับผู้เอาประกันภัยโดยตรงกับบริษัทประกันวินาศภัย”  

 ข้อ 2  คำสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ข้อ 3 ในคำสั่งนี้ 
 “กรมธรรม์ประกันภัยที่มีการใช้นวัตกรรม” หมายความว่า กรมธรรม์ประกันภัยที่อยู่ในระหว่าง 

การทดสอบหรือทดสอบประสบความสำเร็จตามเป้าหมายโครงการทดสอบนวัตกรรมที่นำเทคโนโลยีมาสนับสนุน              
การให้บริการสำหรับธุรกิจประกันภัย (Insurance Regulatory Sandbox) หรือโครงการทดสอบนวัตกรรม
ทางด้านการประกันภัยและผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่สะท้อนความเสี่ยงเฉพาะราย (Product Innovation and 
Tailor-Made Sandbox) ที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจ
ประกันภัย 

        ข้อ 4  บริษัทอาจกำหนดอัตราเบี้ยประกันภัยสำหรับผู้เอาประกันภัยโดยตรงกับบริษัทต่ำกว่า
อัตราที่นายทะเบียนได้ให้ความเห็นชอบไว้ได้ไม่เกินร้อยละสามสิบของจำนวนเบี้ยประกันภัย สำหรับกรมธรรม์
ประกันภัยทุกประเภท และไม่เกินร้อยละสามสิบห้าของจำนวนเบี้ยประกันภัย สำหรับกรมธรรม์ประกันภัยที่มีการ
ใช้นวัตกรรมหรือกรมธรรมป์ระกันภัยทีเ่สนอขายผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี ้ภายใต้เงื่อนไขดังตอ่ไปนี้ 

(๑) เป็นการทำสัญญาประกันภัยกับบริษัท ในช่วงระยะเวลาระหว่างวันที่ 1 กันยายน ถึงวันที่ 
15 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕66 และ 

(๒) วันเริ่มต้นคุ้มครองตามกรมธรรม์ประกันภัยจะต้องไม่เกินวันที่ ๓๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕66 

ข้อ 5  อัตราเบี้ยประกันภัยสำหรับผู้เอาประกันภัยโดยตรงกับบริษัทที่ไม่เป็นไปตามเงื่อนไขข้อ ๔ 
ให้บริษัทกำหนดใช้ตามอัตราที่นายทะเบียนให้ความเห็นชอบไว้ก่อนหน้าแล้ว 

   สั่ง  ณ  วันที่        สิงหาคม   พ.ศ.  ๒๕66 

 (นายสุทธิพล  ทวีชัยการ) 
     เลขาธิการ 

    คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
     นายทะเบียน 

๒๗

๓๐


